venido el rapto de seducción; pero el Papa le respondió que el Tridentino no condenaba por nulo ese matrimonio, porque no había intervenido esa violencia que pone á la mujer bajo la potestad del raptor. Véase por extenso esta carta en una nota de Gury (edición de 1875, tom. 2, núm. 857), y además en la *Histoire du Pape Pie VII*, par le chevalier Artaud, tome 2, chap. 6.

3071. La segunda condición que se exige para el rapto impedimento dirimente del matrimonio, es que se haga con intención de matrimonio. He aquí las palabras de San Ligorio, en el núm. 1107: «Requiritur 2.º, ut fœmina rapiatur tantum causa matrimonii; unde si abducatur ex alia causa, etiam libidinis explendæ, non incurritur impedimentum: ita probabilis tenent Sanch. cum Manuel, Vega, Diana, Pal., Concina, Holzman et Salmant. cum Coninch., Dicast., Aversa, etc. (contra Bonac., Cornej., etc.). Ratio, quia Concilium Tridentinum hoc impedimento non aliud intendit, quam favere libertati matrimonii, de quo tantum agit in sess. 24, cap. 6.»

Los Salmaticenses (tract. IX, capítulo 13, punct. 13, num. 152) prueban la opinión que después defendió San Ligorio del modo siguiente: «Tum quia Concilium intendit favere matrimonio, ne absque debita libertate fiat, et raptorem coercere, ne sub illa spe matrimonii fœminam abducatur; et ideo in toto capite de matrimonio loquitur, et rubrica illius sessionis est de reformatione matrimonii. Tum etiam, quia hoc decretum Concilii est pœnale et correctivum juris communis, cap. final. *De raptorib.*, et sic debet restringi, non extendi. Ita Coninchius, Sanchez, Dicast., etc. Quamvis gravissimi auctores considerantes Concilium generaliter et indistincte loqui, asserant ad has pœnas incurrendas non requiri fœminam rapi animo contrahendi